
                                                    Výtahy Filipčík s.r.o.,Pohraniční stráže 367 

                                                              Velká Hleďsebe 354 71 

                                    Komplexní činnost v oblasti zdvihacích zařízení a výtahů,návrh,  
                                                       dodávka a montáž zařízení od nosnosti 50 do 5000 kg  

Výtahy Filipčík  s.r.o.   Pohraniční stráže 367, 354 71 Velká Hleďsebe 
                        
                        
                        

 

 

 

 

 

 

                                       Smlouva o dílo č.10024 
               dle ust. § 536a násl. občanského zákoníku v platném znění 
                                                                     mezi 

 

Zhotovitel:                               Výtahy Filipčík s.r.o. 
                                                  Pohraniční stráže 367,354 71 Velká Hleďsebe  
IČ :                                                 03919552 

DIČ :                                        CZ03919552 

Bankovní spojení :                
Kontakt :                               

zapsán v OR                          vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 30963 

(dále jen ,,zhotovitel“) 
                                                                       a 

Společností :  Základní škola Stříbro , Gagarinova 1039, příspěvková organizace 

  Gagarinova 1039, 349 01, Stříbro 

  Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, 

  Spisová značka Pr 130 

IČ :   70937613   

DIČ :                                                                       
Kontakt:                           

(dále jen ,,objednavatel“) 

 

 

                                                                       I. 

                                        Úvodní ustanovení 
1. Zhotovitel je právnickou osobou a má zájem realizovat předmět smlouvy v plném 

rozsahu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má potřebnou odbornou způsobilost, zkušenosti a oprávnění 
vykonávat podnikatelskou činnost, která je předmětem této smlouvy. 

3. Zhotovitel má sjednáno pojištění podnikatelských rizik, včetně odpovědnosti za škodu 
u České podnikatelské pojišťovny. 

4. Zhotovitel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací a za kvalitu provedené 
opravy. 

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o dílo 
za následujících podmínek. 

 

 

                                                                         1/5 

 

 

 



                                                    Výtahy Filipčík s.r.o.,Pohraniční stráže 367 

                                                              Velká Hleďsebe 354 71 

                                    Komplexní činnost v oblasti zdvihacích zařízení a výtahů,návrh,  
                                                       dodávka a montáž zařízení od nosnosti 50 do 5000 kg  

Výtahy Filipčík  s.r.o.   Pohraniční stráže 367, 354 71 Velká Hleďsebe 
                         
                         
                         

                           

II. 

                                      Předmět smlouvy 
1.Předmět smlouvy 

1.1.Zhotovitel se zavazuje provádět servis výtahů instalovaných v objektu objednavatele. 

1.2. Předmět smlouvy bude realizován v rozsahu a provedení dle specifikace uvedené   
        v příloze č.1 , která je nedílnou součástí této smlouvy. 
1.3. Místo provádění díla : Základní škola Stříbro,Gagarinova 1039,příspěvková organizace 

                                            Gagarinova 1039, 349 01 Stříbro  
1.4.Předmětem plnění jsou tyto práce: - seřízení výtahu 

                                                              - mazání výtahu 

                                                              - odborné prohlídky dle ČSN 274002 a ČSN 274007 

                                                              - čištění 
                                                              - běžné opravy 

                                                              - vyprošťování 
                                                              - pohotovostní služby(soboty, neděle, svátky) 
                                                              - pravidelné prohlídky 

                                                              - proškolení dozorce výtahu 

                                                              - sledování odborných zkoušek 

   

Servis  výtahu bude prováděn v souladu se současně platnými normami  
ČSN 274002 a ČSN 274007. 
                                                                          II. 

                                     Lhůty a způsob plnění 
1. Lhůty plnění 
1.1. Všechny práce budou vykonávány v obvyklé pracovní době( prac.dny od 7 do 16 

hod.) 

1.2. Mimo pracovní dobu zajišťuje zhotovitel pohotovostní opravy, a to do jedné hodiny 
délky trvání opravy a vyprošťování osob (nebude-li v dosahu dozorce výtahu). 

       1.3.Zhotovitel provede odborné zaškolení dozorce a obsluhy výtahového zařízení  
             objednavatele a vystaví doklad o proškolení. 

1.4.Zhotovitel nastoupí k odstranění běžné opravy nejdéle následující pracovní den. 
                                                      

                                                                     III. 

                            Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla 

1.1. Cena za provedení díla byla smluvními stranami sjednána ve výši  7.770,- Kč. 
Shora uvedená cena nezahrnuje DPH, která bude účtována v souladu s platnými 
předpisy. 

       1.2.Zhotovitel má právo hodnoty plateb uvedené ve smlouvě průběžně aktualizovat do  
             výše státem vyhlášené inflace. 
 

 

                                                                     2/5 

 



                                                    Výtahy Filipčík s.r.o.,Pohraniční stráže 367 

                                                              Velká Hleďsebe 354 71 

                                    Komplexní činnost v oblasti zdvihacích zařízení a výtahů,návrh,  
                                                       dodávka a montáž zařízení od nosnosti 50 do 5000 kg  

Výtahy Filipčík  s.r.o.   Pohraniční stráže 367, 354 71 Velká Hleďsebe 
                         
                         
                         

 

     

 

   1.3.Paušální cena nezahrnuje náklady na opravy vyvolané nepovoleným způsobem užití  
             výtahu nebo úmyslným poškozením(vandalismus). Dále nezahrnuje závady, které  
              musí odstranit objednavatel (osvětlení nástupišť,žebříky, vodu v šachtě, závady na  
              ohrazení v šachtě apod.)Paušální cena též nezahrnuje výkon odborných zkoušek. 
        1.4.Zhotovitel navíc účtuje aktuální cenu objednaných víceprací, spotřebovaného  
              materiálu a dílů.Provedené vícepráce musí být vždy předem odsouhlasené  
              objednavatelem. 

    2.Platební podmínky 

    2.1.Platba je vždy prováděna na základě faktury vystavené zhotovitelem.Termín splatnosti  
          je 14 dnů od doručení faktury objednavateli. 
 

                                                                   IV. 

                          Sankce za porušení povinností 
1.   Objednavatel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty po zhotoviteli  
      v následujících případech porušení smluvních povinností zhotovitele: 

1.1.V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění běžné opravy nejdéle následující  
      pracovní den ode dne, co se o závadě dozvěděl, má objednavatel právo na poskytnutí  
      slevy zhotovitelem ve výši 100 Kč za každý pracovní den prodlení. Toto neplatí pro  
      dílenskou opravu, výměnu nosných prostředků a závady odstraňované provozovatelem. 
2.   Zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty po objednavateli  
      v následujících případech porušení smluvních povinností objednavatele: 
2.1.V případě prodlení s placením paušální faktury nebo její částí, je  
      objednavatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5%  z nezaplacené  
      částky za každý den prodlení. 
                                                               

                                                                        V. 

                       Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1.   Tato smlouva může zaniknout na základě: 
1.1.písemné dohody smluvních stran 

1.2.výpovědí kterékoliv smluvní strany s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná prvního  
      dne následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi druhé straně 

2.   Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení  
      smluvních povinností druhou smluvní stranou,jestliže to oznámí druhé smluvní straně bez  
      zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dozvěděla. 
3.  Odstoupení od smlouvy musí být písemné. 
4.   Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele  
      považují zejména:  
      a) prodlení zhotovitele s plnění díla  
      b) prodlení s odstraněním vad díla v náhradním termínu  
5.   Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany objednavatele  
      považují zejména: 
   a)prodlení objednavatele s úhradou paušálních faktur nebo jejich částí po dobu delší 30 dnů 

 



                                                    Výtahy Filipčík s.r.o.,Pohraniční stráže 367 

                                                              Velká Hleďsebe 354 71 

                                    Komplexní činnost v oblasti zdvihacích zařízení a výtahů,návrh,  
                                                       dodávka a montáž zařízení od nosnosti 50 do 5000 kg  

Výtahy Filipčík  s.r.o.   Pohraniční stráže 367, 354 71 Velká Hleďsebe 
                        
                        
                        

                                                                 3/5 

 

 

 

 

6.Objednavatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla . Zjistí-li nedostatky, je 

    oprávněn žádat odstranění vzniklých vad a může okamžitě ukončit platnost této smlouvy. 
  

 

                                                                      VI. 

                                     Závěrečná ustanovení 
1.Pokud v této smlouvě nebylo stanoveno jinak, platí v ostatním ustanovení občanského  

    zákoníku a předpisů souvisejících, vše v platném znění. 
2.Tato smlouva nemůže být převedena na třetí osobu bez souhlasu smluvního partnera. 
3.Změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě obou stran,formou  
   písemných očíslovaných dodatků ke smlouvě. 
4.Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden  
exemplář. 
5.Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně a důkladně  
   přečetly a s jejich obsahem souhlasí a tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné  
   vůle. Na důkaz těchto skutečností připojují vlastnoruční podpisy 

6.Tato smlouva je platná a účinná dnem 9.7.2024 

 

 

                                                                            

 

Ve Stříbře dne: 9.7.2024 

 

 

 

 

 

…………………………………………                               …………...................................... 
           za objednavatele                                                                za zhotovitele 

 

                                                                   

 

 

 

                                                                     
 

 

 

 

 

                                                                       4/5 

 



                                                    Výtahy Filipčík s.r.o.,Pohraniční stráže 367 

                                                              Velká Hleďsebe 354 71 

                                    Komplexní činnost v oblasti zdvihacích zařízení a výtahů,návrh,  
                                                       dodávka a montáž zařízení od nosnosti 50 do 5000 kg  

Výtahy Filipčík  s.r.o.   Pohraniční stráže 367, 354 71 Velká Hleďsebe 
                          
                          
                          

 

 

 

 

 

                                                                      příloha č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10024 

 

 

                                           

název               počet st.          OP       BO    ČM     PS    PP     PÚ      V           celkem 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
   C/100 kg              2/2                     P                                                                          1.230,- Kč 

   C/100 kg.             2/2                     P                                                                          1.230,- Kč 

 D2/500 kg              2/2                     P                                                                         1.230,- Kč  

VIP/ 250 kg.           5/5                     P                                                                          1.500,- Kč 

  IP/225 kg             3/3                      P                                                                          1.230,- Kč                                  

 

celkem                                                                                                                         7.770 ,- Kč 

 
cena celkem bez DPH                                                                                                 7.770 ,- Kč                      
Uvedená cena bude fakturována půlročně a je v ní obsaženo jízdné. 
Fakturace proběhne po provedení odborné prohlídky výtahů. 

 

 
Vysvětlivky:  OP   odborné prohlídky 

                       BO   běžné opravy 

                       ČM   čištění,mazání(mimo ohrazení šachty) 
                       PS     pohotovost SO,NE,svátky 

                       PP     pravidelné prohlídky 

                       PÚ     pravidelná údržba 

                        V      vyprošťování 
                         P       provádí se 

 

 

 

 

------------------------------------                                        ------------------------------------------- 

                zhotovitel                                                                       objednavatel 

 

 

V Mariánských Lázních dne : 9.7.2024 

 

 

 

 

                                                                         5/5 


